
  
 

 

GDPR_INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ OZNAMOVATEL (WHISTLEBLOWER)_TŘETÍ OSOBY_2023_v.01 (aktualizace 01. 08. 2023)    Strana 1 (celkem 2) 
 

OZNAMOVATEL (WHISTLEBLOWER) – VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM               1_001.13_v.01 

Informace o zpracování osobních údajů „Oznamovatelů“ a “třetích osob“ v Krajské nemocnice T. Bati, a. s. 
 

Účelem informačního dokumentu je poskytnout subjektu údajů povinné informace týkající se zpracování osobních údajů (dále 
„OÚ“), které musí Správce, tzn. zaměstnavatel (dále „KNTB“ nebo „Správce“) poskytnout, a to nejpozději v okamžiku získání OÚ.  

Tento dokument je určen „Oznamovatelům“(Whistleblowerům) a „třetím osobám“ identifikovaných v Oznámení podaném 
prostřednictvím „Vnitřního oznamovacího systému“ dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů.  

Správce, poskytuje tímto dokumentem subjektům OÚ ve smyslu čl. 13 odst. 1 a odst. 2 a čl. 14 odst. 1 a odst. 2 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním OÚ a o volném pohybu 
těchto údajů (dále „Nařízení“), následující informace o zpracování OÚ. 

 

A. Totožnost a kontaktní údaje správce 

  

Krajská nemocnice T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
IČ: 276 61 989; zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437. 
 

Korespondenční adresa: Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Poštovní přihrádka 68, 765 75 Zlín 1 
Telefon:                           +420 577 551 111 
ID datové schránky:        upjeuej 
 

  
B. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

Pověřence pro ochranu OÚ plní úkoly dle čl. 39 Nařízení. Je také kontaktní osobou Správce pro řešení dotazů, 
požadavků nebo žádostí.   
 

Ing.  Bc. Martina Hajdová 
E-mail:                              poverenec@bnzlin.cz 
Telefon:                            +420 703 464 455 
 

  
C. Účel zpracování osobních údajů 

 
Účelem zpracování se rozumí důvody, proč Vaše OÚ zpracováváme. Jedná se o tento účel: 

• evidence a následné prošetření podaných oznámení o možném protiprávním jednání. 
 

  
D. Právní základ zpracování (zákonnost zpracování – právní tituly) 

 
OÚ zpracováváme na základě PRÁVNÍ POVINNOSTI, a to: 
 Zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
 SM Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie 
 

 
E. Kategorie osobních údajů 

 

O oznamovatelích zpracováváme pouze ty OÚ, které nám Oznamovatel poskytl a bezprostředně souvisí podaným 
Oznámením.  Jedná se o tyto BĚŽNÉ OÚ OZNAMOVATELE: 

Identifikační údaje: 
• jméno a příjmení, 
• datum narození. 

Kontaktní údaje: 
• telefonní číslo (pokud bylo uvedeno), 
• e-mailová adresa (pokud byla uvedena),  
• poštovní (kontaktní) adresa (pokud byla uvedena), 

nebo i jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost Oznamovatele. 
 

Dále se jedná o BĚŽNÉ OÚ TŘETÍCH OSOB, jsou-li obsaženy v přijatém Oznámení, tzn.  
OÚ PACHATELE PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ, byla-li označena konkrétní osoba. 
 

 
F. Předávání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci  

 Vaše OÚ nepředáváme mimo území Evropského hospodářského prostoru (dále jen „EHS“).  
 

mailto:poverenec@bnzlin.cz


  
 

 

GDPR_INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ OZNAMOVATEL (WHISTLEBLOWER)_TŘETÍ OSOBY_2023_v.01 (aktualizace 01. 08. 2023)    Strana 2 (celkem 2) 
 

 
G. Příjemci (kategorie příjemců) osobních údajů 

 

Vaše OÚ (informace o totožnosti Oznamovatele a třetích osob) jsou poskytnuty/zpřístupněny k nahlížení 
pouze v případě povinnosti příslušné osoby/pověřené osoby tyto informace poskytnout příslušným orgánům 
veřejné moci podle jiných právních předpisů. O poskytnutí OÚ je Oznamovatel předem vyrozuměn, společně 
s důvody, pro které jsou příslušná osoba/pověřená osoba povinni informaci o totožnosti poskytnout. 
 

Vaše OÚ budeme předávat vždy pouze v nezbytném rozsahu tak, aby bylo maximálně chráněno Vaše 
právo na ochranu OÚ a Vaše soukromí. 
 

 
H. Doba uložení osobních údajů 

 

OÚ jsou uloženy pouze po nezbytnou dobu potřebnou k prošetření Oznámení. Pokud se Oznámení ukáže jako 
opodstatněné, jsou OÚ uloženy i déle, a to po dobu nutnou pro související následné kroky. 
 

Dokumentaci (včetně OÚ) vztahující se k Oznámení uchováváme po dobu nezbytnou k naplnění účelu dle 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zejména k ochraně Oznamovatele před odvetnými 
opatřeními nebo pro případ dalšího šetření orgánem činným v trestním řízení (např. Policie ČR).   
  

Po uplynutí této doby jsou OÚ zlikvidovány nebo jsou dále uchovávány pro dobu stanovenou platným 
Spisovým řádem KNTB, vydaným v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatel a zákonem 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě v jejich platném znění.  
Dokumentace je uchovávána po dobu 5 let ode dne přijetí Oznámení.  

 

 
I. Práva subjektu údajů  

 

U Správce OÚ můžete uplatnit následující práva, jedná se o právo na:   
• přístup k OÚ,  
• opravu, výmaz nebo omezení zpracování OÚ*,  
• vznesení námitky proti zpracování, 
• přenositelnost OÚ, v případě automatizovaně zpracovávaných OÚ*, 
• podání stížnosti. 

 

*   nevztahuje se na OÚ, které zpracováváme na základě zákona  
 

Podrobnější informace k výše uvedeným právům naleznete v dokumentu „Práva subjektu údajů dle GDPR“, který 
je k dispozici na internetových stránkách KNTB. 
 

 
J. Způsob uplatnění práv Oznamovatele 

 

Práva dle tohoto dokumentu lze uplatnit následujícími způsoby: 
 e-mailem,                                              
 datovou schránkou,                               
 prostřednictvím poštovních služeb,    
 osobně.             

 

Postup při podávání žádosti (tj. uplatnění práv) naleznete v dokumentu „Postup při podávání žádosti týkající se 
uplatnění práv subjektu údajů“, který je k dispozici na internetových stránkách KNTB. 
 

 
 

K. Z JAKÝCH ZDROJŮ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZÍSKÁVÁME 

 OÚ jsou získávány především od Oznamovatele, a to v rozsahu, které jsou poskytnuty v souvislosti s Oznámením.  
 

 
Jako subjekt OÚ máte také právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování včetně profilování. Při zpracování 
Vašich OÚ v KNTB nedochází k automatizovanému rozhodování ani profilování.  

 

KNTB zpracovává OÚ osob uvedených v záhlaví dokumentu pouze pro účel uvedený v tomto dokumentu. 
 

 


